
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

-7Afi0.20J4

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto Corresponsione agli aventi diritto della somma complessiva di € 2.688,00
per la conduzione dello studio osservazionale PREFER IN VTE.

SETTORE AA.GG., SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio anno 2014
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° 72014 gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione :
Conto economico:

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsaffile Settore
Economico Einanziajpo' e Patrimoniale

5ott.

IL RESPONSABILE DELLVISTRUTTORIA

(Sig.ra L. Compag

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL CAPO SETTORE AA.GG.,
SVILUPPO ORGANIZZATIVO

E RISORSE UMANE
(Dottssa ytaetana Bonanno)

M 2014Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazioni n. 906 dell'11/04/2013 è stata disposta la stipula di
convenzione con la Hippocrates Research srl per l'avvio dello Studio osservazionale
PREFER IN VIE presso l'U.O. di Cardiologia del P.O. Garibaldi - Centro, sotto la diretta
responsabilità del Prof. S. Felis, direttore della struttura.

Che la predetta Convenzione prevede, tra l'altro, l'impegno da parte dello Sponsor a
corrispondere all'Azienda 240 Euro + IVA per ogni paziente valutabile che effettuerà la
visita basale, oltre ad un corrispettivo di 60 Euro + IVA per la visita opzionale di follow-up
(4 settimane dopo il basale) nel caso in cui questa visita venga di routine effettuata dagli
sperimentatori.

Vista la fattura n. 140 del 28/03/2014 di complessive euro 4.684,80 emessa
dall'Azienda nei confronti della Hippocrates Research srl Italia S.p.A., di cui euro 3.840,00
quale compenso per i pazienti inseriti nello studio alla data del 27/03/2014 ed euro 844,80
per I.V.A al 22%, corredata da Ordinativo di Riscossione n. 1257 del 08/07/2014, qui
allegati.

Accertato che, a norma della convenzione e del citato atto deliberativo n. 906/2013,
la somma complessiva di euro 3.840,00 va ripartita come di seguito:

• il 30% pari a euro 1.152,00 da incamerare nel Bilancio dell'Azienda
• il 70% pari a euro 2.688,00 allo Sperimentatore

Vista la nota del 10/02/2014, qui allegata, con la quale il Salvatore Felis, ha indicato
come unico sperimentatore per lo studio in oggetto, il dott. Bellanuova Ignazio, dirigente
medico della stessa U.O.C., al quale deve essere riconosciuto il 100% dei compensi.

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, di dover procedere al pagamento dei compensi
pattuiti nella misura sopra determinata, autorizzando la spesa complessiva di euro 2.688,00
sul c.e. n. 20004000020 "costi per sperimentazioni cliniche" sul bilancio anno 2014 e
all'introito di euro 1.152,00 nel bilancio dell'Azienda.

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che,
con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere la somma complessiva di euro 2.688,00 al dott. Bellanuova Ignazio,

dirigente medico della U.O.C, di Cardiologia del P.O. Garibaldi - Centro, giusta relazione

allegata al presente atto, redatta dal dott. S. Felis, Direttore della Struttura.



Autorizzare la spesa complessiva di euro 2.688,00 sul c.e. n. 20004000020 "costi
per sperimentazioni cliniche" sul bilancio anno 2014.

Introitare l'importo complessivo di euro 1.152,00 nel bilancio dell'Azienda.

IL CAPO SETTORE AA.GG.,
SVILUPPO ORGANIZZATIVO

E RISORSE UMANE
(Dottssa Qaetana Bonanno)

IL DIRETTORE A
(Dott. Giovi

INISTRATIVO
i Armino)

IL DIRETTORE SAP
)ott. Giusepp

IL DIRETTO
(Dott. Giorgi<yGiulio Saitonocito)

ENDALE

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


